
9500 Miércoles 12 noviembre 2003 BOE núm. 271

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
de 3-9-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total, 300.469,72 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31-10-2003.
b) Contratista: Elsamex, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 255.098,79

euros.

Madrid, 31 de octubre de 2003.—El Director
General de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Iza-
guirre.—&49.120.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de subasta abierta de suministro. Número
de expediente 0100DGT04267.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 20020100DGT04267.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de 31 paneles de mensaje variable en los
accesos a Valencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
de 7-8-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total, 1.696.588,14 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31-10-2003.
b) Contratista: Sociedad Ibérica de Construc-

ciones Eléctricas, S.A., e Indra Sistemas, S.A., UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.399.685,22

euros.

Madrid, 31 de octubre de 2003.—El Director
General de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Iza-
guirre.—&49.121.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de subasta abierta de obra. Número de expe-
diente 0100DGT04544.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT04544.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obra de señalización

vertical y barrera de seguridad en la red de carreteras
del Cabildo Insular de La Palma.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
de 3-9-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total, 180.298,18 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31-10-2003.
b) Contratista: Señalizaciones Villar, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 153.217,39

euros.

Madrid, 31 de octubre de 2003.—El Director
General de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Iza-
guirre.—&49.122.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de concurso abierto de servicio número de
expediente 0100DGT04223.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT04223.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio para reali-

zación de una campaña divulgativa específica de
información de las nuevas normas de tráfico.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 09-08-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 6.310.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31-10-2003.
b) Contratista: Euro RSCG España, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.627.049,63.

Madrid, 31 de octubre de 2003.—El Director gene-
ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&49.123.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Ferrocarriles, por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia para la «Auscultación, evaluación del
comportamiento y redacción de especifica-
ciones técnicas del sistema de vía con tres
carriles (ancho ibérico e internacional)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200330500.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consul-

toría y asistencia para la «Auscultación, evaluación
del comportamiento y redacción de especificaciones

técnicas del sistema de vía con tres carriles (ancho
ibérico e internacional)».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 153, de 27 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 194.664,01.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de octubre de 2003.
b) Contratista: «Tecnología e Investigación

Ferroviaria, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 161.571,13 euros.

Madrid, 29 de octubre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución
de 23 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del
Estado» de 26 de enero de 2001), la Secretaria
de las Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel
Dorrego Iglesias.—49.222.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Ferrocarriles, por la que se anuncia la adju-
dicación del Contrato de consultoría y asis-
tencia para el control y vigilancia de las
Obras del Proyecto «Supresión de los pasos
a nivel en los puntos kilométricos 220/630,
221/220 y 221/790 de la línea Caste-
jón—Bilbao, en el término municipal de Aya-
la (Álava)». (200330770).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200330770.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las Obras del Proyecto «Supresión de los pasos
a nivel en los puntos kilométricos 220/630, 221/220
y 221/790 de la línea Castejón—Bilbao, en el término
municipal de Ayala (Álava)». (200330770).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 169, de 16 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 105.000,13.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de octubre de 2003.
b) Contratista: Proyectos Estudios y Construc-

ciones, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 84.817,30 euros.

Madrid, 29 de octubre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de
23 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego
Iglesias.—49.224.


